## Universitätsbibliothek Paderborn

**Novæ Observationes Et Additiones Ad A. R. P. D.  
Bartholomæi Gavanti Congreg. Cleric. Regul. S. Pauli ac  
Sac. Rit. Congregat. Consultoris Commentaria In Rubricas  
Missalis Et Breviarii Romani**

Adiectis Summorum Pontificum & Sac. Rit. Congreg. Decretis usque ad  
præsens emanatis

Complectens omnia Gavanti Commentaria in Rubricas Breviarii - Cum  
Indicibus Decretorum, Rerum atque Verborum notabilium

**Merati, Gaetano Maria**

**Augustæ Vindelicorum, 1740**

**VD18 10783695-002**

Index Decretorum A Summis Pontificibus

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39775**

# INDEX DECRETORUM A SUMMIS PONTIFICIBUS

Præsertim verò à S. R. C. ad Breviarii Romani Rubricas explanandas, & ad perfectiorem usum in ipsis inducendum emanatorum ab Anno 1602. usque ad Annum 1738. ordine temporis regulariter servato, quo fuerunt sancta. Quæ quidem Decreta omnia, & singula excerpta, & iteram diligenter collata fuerunt cum suis Autographis, seu Originalibus, quæ extant in Regestis Decretorum memorata S. R. C. Pauca alia, quæ ab Auctoribus Rubricis, & in aliquibus locorum Kalendariis sparsim referuntur, hic non allegantur, quia non constat de eorum Authenticia, cum in prefatis Regestis reperiri nequaquam potuerint. Illa verò, quæ in Indice secundi Tomi Thesauri Sacrorum Rituum à Gavanto allata sunt, in præsenti fusiori Indice pariter recensentur, & prænominanter hoc asterisco. \*

1 \* **C**onfector Ecclesiæ potest in actu Consecrationis statuere aliam diem pro Anniversario ejusdem Consecrationis. 19. Februarii 1587. Vide num. 16. & alias ibi notatos.

Hoc Decretum cum editum fuerit de anno 1587. antequam inciperent scribi in Regestis S. R. C. Decreta ab eadem emanata, quod contigit anno 1602. ideo in prædictis Regestis non reperitur; sed quia assertur à Gavanto in suo Indice, etiam in hoc nostro exhibetur.

2 \* Qui sunt de gremio alicujus Ecclesiæ, debent recitare Officium, quod in Choro dicitur, licet morentur alibi. S. R. C. 30. Augusti 1602. In Salernitana.

3 \* Clerici licet adscripti alicui Ecclesiæ,

non tamen obligati Choro, non tenentur recitare Officia quæ in Choro propria dicuntur eadem die. S. R. C. 30. Augusti 1602. In Salernitana.

4 Tertiarii S. Francisci degentes in Seculo, qui fuerint de gremio alicujus Ecclesiæ, & illius Choro obligati, debent recitare Officia particularia illius Ecclesiæ, secùs autem si sint de gremio, & nullatenus Choro intervenire debuerint. S. R. C. 28. Septembris 1602. & reperitur in Rub. Breviarii Minorum Observ. num. 145. Vide num. 186.

5 Canonici debent cantare alta voce, & potest Episcopus eos hortari ad id faciendum. S. R. C. 23. Novembris in Egitanien.

6 \* De Sancto, cuius insignis Reliquia ha-

B b b 3 beter,

- betur, fieri potest Officium Duplex minus in ejus Festo. S. R. C. 23. Novembris 1602. *in Vicentina*. Vide nn. 40. 59. 60. 82. 165. 199. 259.
- 7 Matutinum Defunctorum pro Generali eorum Commemoratione non debet cantari pridiē Vesperi in Festo omnium Sanctorum, sed recitandum est manē die 2. Novembris post Laudes diei. S. R. C. 23. Maii 1603. *in Egitanien*. Vide nn. 28. 206. & 220.
- 8 \* Vesperæ Defunctorum pro prima die Mensis dicuntur post Vespertas etiam Dominicæ, vel Festi de Praecepto, si accidat. S. R. C. 23. Maii 1603. *in Egitanien*.
- 9 Officiam pro die tertio, septimo, vel trigesimo post obitum Defuncti, si cadat in die Dominico, vel Festivo, transfertur in diem sequentem cum eadem Solemnitate. S. R. C. 23. Maii 1603. *in Egitanien*. Vide n. 205.
- Vide etiam pro Anniversario Defunctorum Decreta spectantia ad Rubricas Missalis nn. 233. 422. 472. 483. 524. 526. 546. 547.*
- 10 \* Psalmi Graduales, & Poenitentiales dicuntur licet, ubi est consuetudo eos dicendi, pridiē Vesperi Feriæ IV. & VI. post Completorium. S. R. C. 2. Augusti 1603. *in Laudis*.
- 11 Destinatus ad regendum Chorum, non est dimovendus à Choro, ut assistat Episcopo. S. R. C. 6. Septembris 1603. *in Monopontiana*.
- 12 Oratio quæ dicitur in Festo SS. Fabiani & Sebastiani, non est alteranda, ita ut de S. Sebastiano tantum recitetur, etiam in propria Ecclesia, eidem dicata. S. R. C. 6. Sept. 1603. *in Egitanien*.
- Pro intelligentia hujus Decreti, vide ea, quæ diximus in nostris Observationibus ad Sectionem 2. cap. 10. num 8. Vide etiam infra pp. 74. 210. 259. & 273.
- 13 Regularibus non convenit continuo Officium, & Horas Canonicas cum Canonis, & Clericis Secularibus in Chor decantare. S. R. C. Novemb. 1603. *in terden*.
- 14 \* Non est relinquendum Officium Breviarii pro Officio devotionis. S. R. C. 29. Novemb. 1603. *in Salamanca*.
- 15 Commemoratio Sanctæ Mariae in Suffragiis Sanctorum debet fieri in Ecclesiis eidem dicatis, etiam si ejus Officium parvum in Choro recitatum fuerit. S. R. C. 10. Januarii 1604. *in Bononien*. & 13. Junii 1682. *in una Ordinis S. Francisci, necnon 10. Junii 1690. in una Ordinis Min. Observ. S. Francisci*. Vide nn. 189. 190.
- 16 \* Dedicationis Festum extra actum Consecrationis, non potest amplius mutari ab Episcopo, in consulta Sede Apostolica. S. R. C. 16. Octobris 1604. *In Ariminien*. Vide nn. 69. 83. 85. 125. 242. 243.
- 17 \* Si Ecclesiæ Dedicatio accidat in Festa Nativitatis B. M. V. Officium fieri debeat Dedicatione, & duas Missas possunt eadem die cantari. Infra Octavam vero fiat de digniori. S. R. C. 16. Octobris 1604. *in Ariminien*.
- 18 \* Episcopus Regularis debet recitare Officium juxta Ritum suæ Diocesis, non verò sui Ordinis. S. R. C. 11. Junii 1605. *in una pro Regulari promoto ad Episcopatum*.
- 19 \* Cappellani Episcopi, qui cum eo recitant Officium, debent se illi conformare. S. R. C. 11. Junii 1605. *in una pro Regulari promoto ad Episcopatum*.
- 20 \* Ubi viget Consuetudo immemorabilis, potest recitari Officium de Communione pro Sanctis etiam non Canonizatis. S. R. C. 11. Junii 1605. *In Vifien*. & reperitur in Rubricis Brev. Minor. Observ. n. 61. Vide nn. 61. 67.
- 21 Archipresbyter, seu alia Dignitas, non debet se intronitare in Regimine Chori, quod ad solum Cantorem, seu Primicerium pertinet. S. R. C. 3. Septembr. 1605. *in Tarentina*.

22. Commemoratio omnium Fidelium Defunctorum non est celebranda, nec facienda in die Dominico, sed transferri debet in Feriam secundam sequentem. S. R. C. 312.  
 23. Officium in Choro dato signo inchoandum est, non expectato Vicario Generali. S. R. C. 25. Februarii 1607. in Neroni tonen.  
 24. \* Non potest Episcopus extendere ad suam Diocesim Officium illud, quod fieri solet in Civitate. S. R. C. 16. Jan. 1607. in Bojanen.  
 25. Magister Ceremoniarum non potest alterare, seu mutare consuetudinem circa praintonationem Antiphonarum ad Vespertas. S. R. C. 28. Aprilis 1607. in Suefaner.  
 26. Chorus universus ad Primam, & Completorium debet replicare Misereatur, & Confitor. S. R. C. 19. Maii 1607. in Placentina.  
 27. \* Servanda est antiqua & laudabilis Consuetudo, ubi recitatur in Choro Officium parvum B. M. etiam in Semiduplicibus, & Dominicis, non obstante Rubrica Breviariorum. S. R. C. 1. Septembris 1607. in Tiejana.  
 Hoc Decretum est conforme Constitutioni S. Pii V. & servandum est etiam mutato proprio Breviario, & acceptato Romano, ut statuit Urbanus VIII. de Convento S. R. C. 16. Januarii 1627.  
 28. \* Matutinum Defunctorum pro generali eorum Commemoratione prohibitum est cantari pridiē Vespri in Festo omnium Sanctorum, sed recitandum est manū die secunda Novembris post Laudes diei. S. R. C. die 1. Septembris 1607.  
 Ubi adest Consuetudo recitandi Matutinum media nocte, à Clero Seculari potest dimitti, & mutari, ut recitetur albe-
- scente die, ex justa causa. S. R. C. 21. Julii 1607. in Ossen.  
 29. Consuetudo, ut Hebdomadarius ad Vespertas capiat Pluviale ad Capitulum, & non à principio Vesparum, servari potest. S. R. C. 1. Septembr. 1607. in una Theatinorum.  
 30. Antiphonæ Feriales ad Laudes ante Nativitatem omitti possunt in Festo sollemiter celebrato, ut contingit in Festo S. Thomæ. Sed Antiphonæ Majores ante Nativitatem etiam in Festis sollemitibus dicendæ sunt ad Magnificat. S. R. C. 17. Nov. 1607. in Brugge.  
 Hoc loco advertimus, quod Gavantus *Sect. VI. cap. 2. num. 7.* ubi sermonem habet de prædictis Antiphonis Ferialibus ante Nativitatem Domini, afferit Gregorium XIII. concessisse Hispanis, ut anticipent prædictas Antiphonas in die 16. Decembris, quia die 17. celebrant Festum Expectationis Partus B. V. Id quod faciendum esset in toto Statu Ecclesiastico, & ubicumque celebratur tale Festum. Verum nunc ista anticipatio fieri non potest stante Festo recesso instituto S. Eusebii Episc. & Martyris, celebrando ab Ecclesia universalis sub Ritu Semiduplici; unde necessariò prædictæ Antiphonæ inchoari debent die 17. Decembris, dummodo non incidat dies Dominica. Die autem 18. et si assignatum sit Officium Expectationis Partus B. V. ad Laudes tamen dicendæ sunt prædictæ Antiphonæ Feria occurrentis, cum valde congruant Officio Expectationis, & proxima sollemnitati Nativitatis, ut provide S. R. C. statuit in correctione, & approbatione Calendarii Ord. Minor. Convent. S. Francisci.
31. Usus Missalis, & Breviariorum Romani semel introductus in Ecclesia, quæ habebat particulare Missale, & Breviarium, confirmandus est, nec licet redire ad usum antiqui Missalis, & Breviariorum. S. R. C. 15. Martii 1608. in Tullen. sive Nullius.